PAGE
2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО КБР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

Правительства Кабардино-Балкарской Республики

от 23 марта 2006 года № 69-ПП

Правительство Кабардино-Балкарской Республики п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 23 марта 2006 года № 69-ПП «О Порядке подведения итогов социально-экономического развития городских округов и муниципальных районов Кабардино-Балкарской Республики» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Рекомендовать Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Кабардино-Балкарской Республике (А.А.Гаштова) представлять в Министерство экономического развития и торговли Кабардино-Балкарской Республики для определения рейтинга социально-экономического развития городских округов и муниципальных районов республики:

 до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом,- статистическую информацию по показателям 1.1,1.4,1.5,1.6 и показателям  разделов 3, 6 и 8 Перечня;
до 5 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом, - информацию по показателю 1.3;
один раз в год в январе месяце года, следующего за отчетным п.1.7;
2)
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. До 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, на бумажных и электронных носителях представлять информацию в Министерство экономического развития и торговли Кабардино-Балкарской Республики:

Министерству промышленности, связи и информатизации  Кабардино-Балкарской Республики по показателям раздела 2 Перечня;
Министерству образования и науки Кабардино-Балкарской Республики по  показателям раздела 4 Перечня;

Министерству культуры Кабардино-Балкарской Республики по показателям раздела 5 Перечня;

Министерству спорта, туризма и курортов Кабардино-Балкарской Республики по  показателям раздела 7 Перечня;

Министерству финансов Кабардино-Балкарской Республики по показателям раздела 9 Перечня;
Министерству здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики по показателям раздела 3 Перечня.
Рекомендовать Министерству внутренних дел по Кабардино-Балкарской Республике до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, на бумажных и электронных носителях представлять информацию в Министерство экономического развития и торговли Кабардино-Балкарской Республики по показателям раздела 8 Перечня.»;
3) в пункте 4:
абзац второй признать утратившим силу;

в абзаце третьем цифру «1.3» исключить.
4)
перечень показателей для подведения итогов социально-экономического развития городских округов и муниципальных районов Кабардино-Балкарской Республики изложить в новой редакции согласно приложению;
5)
в пункте 2 раздела IV Порядка подведения итогов социально-экономического развития городских округов и муниципальных районов Кабардино-Балкарской Республики и определения их рейтинга слова
«за 1 место - 7 млн. рублей, за 2 место –  4 млн. рублей» заменить словами «за 1 место - 10 млн. рублей, за 2 место –  6 млн. рублей».

	    Председатель Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
	И. Гертер

Муратова М.
40-36-16

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Кабардино-Балкарской Республики

от______________2011года №____

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей для подведения итогов социально-экономического развития городских округов и муниципальных районов
Кабардино-Балкарской Республики
	№ п/п
	Показатели
	Коэффициент

значимости

	1.
	Реальный сектор

	1.1.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и оказанных услуг собственными силами в расчете на душу населения (тыс. рублей)
	3

	1.2.
	Продукция сельского хозяйства в расчете на 100 га сельхозугодий в хозяйствах  всех категорий (тыс. рублей)
	3

	1.3.
	Инвестиции в основной капитал в расчете на душу населения (тыс. рублей)
	3

	1.4.
	Ввод в действие жилых домов за счет всех источников финансирования в расчете на 1000 человек населения (кв. метров)
	3

	1.5.
	Оборот розничной торговли крупных, средних предприятий и рынков в расчете на душу населения (тыс. рублей)
	2

	1.6.
	Объем платных услуг населению по крупным и средним организациям в расчете на душу населения (рублей)
	2

	1.7.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства на 1000 жителей
	4

	Итого по разделу
	20

	2.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	2.1.
	Уровень оплаты текущего потребления электрической энергии предприятиями жилищно-коммунального комплекса муниципального района или городского округа (в процентах к объему потребления)
	2

	2.2
	Уровень оплаты текущего потребления электрической энергии учреждениями, финансируемыми из муниципального или городского бюджетов (в процентах к объему потребления)
	2

	2.3.
	Уровень оплаты текущего потребления природного газа предприятиями коммунального комплекса муниципального района или городского округа (в процентах к объему потребления)
	2

	2.4
	Уровень оплаты текущего потребления природного газа учреждениями, финансируемыми из муниципального или городского бюджетов (в процентах к объему потребления)»
	2

	2.5.
	Объем выполненных работ по благоустройству и озеленению в расчете на 1 жителя (рублей)
	2

	2.6.
	Доля освещенной части улиц в населенных пунктах в общей протяженности улиц (в процентах)
	2

	Итого по разделу
	12

	Социальная сфера

	3
	Здравоохранение

	3.1.
	Коэффициент младенческой смертности (число  детей, умерших в возрасте до 1 года, в расчете  на 1000  родившихся)
	3

	3.2.
	Коэффициент естественного прироста населения (на 1000 человек населения)
	3

	3.3.
	Число больных с впервые установленным диагнозом на 100000 человек населения:

	Туберкулез
	3

	Наркомания и токсикомания
	3

	Алкоголизм
	3

	Итого по разделу
	15

	4
	Образование

	4.1.
	Доля выпускников, сдавших единый государственный экзамен с количеством баллов не ниже минимального количества баллов, (в процентах)
	3

	4.2.
	Охват детей дошкольным образованием (в процентах к общей численности детей соответствующего возраста)
	3

	4.3.
	Уровень оснащенности школ компьютерной техникой (число учащихся на 1 компьютер)
	2

	4.4.
	Доля школьников, обучающихся в общеобразовательных  учреждениях, отвечающих современным требованиям к условиям осуществления образовательного процесса
(в процентах)
	3

	4.5.
	Доля школьников, обеспеченных горячим питанием (в процентах)
	2

	4.6.
	Доля учащихся 9-11 классов, обучающихся по программам предпрофильной подготовки и профильного обучения (процентов)
	2

	Итого по разделу
	15

	5
	Культура

	5.1.
	Количество экземпляров библиотечного фонда общедоступных библиотек на 1000 человек населения(штук)
	2

	5.2.
	Количество творческих коллективов на 1000 человек населения
	2

	5.3.
	Число детей, обучающихся в детских музыкальных, художественных школах и школах искусств (в процентах к общей численности школьников)
	3

	Итого по разделу
	7

	6
	Труд и занятость

	6.1.
	Среднемесячная начисленная заработная плата одного работника крупных и средних организаций (рублей)
	4

	6.2.
	Среднесписочная численность работников крупных и средних организаций в расчете на 1000 человек населения (человек)
	3

	6.3.
	Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости по состоянию на конец периода (в процентах от численности населения)
	4

	Итого по разделу
	11

	Физкультура и спорт

	7.1.
	Доля населения, занимающегося физической культурой и спортом (в процентах)
	3

	7.2.
	Количество подготовленных спортсменов 1 разряда и кандидатов в мастера спорта (в расчете на 1000 человек населения)
	3

	7.3.
	Количество подготовленных мастеров спорта  и мастеров международного класса (в расчете на 1000 человек населения)
	3

	7.4.
	Количество футболистов, зарегистрированных в единой информационно-аналитической системе (в расчете на 1000 человек населения)
	3

	7.5.
	Обеспеченность населения спортивными залами (кв. м. на 1000 человек населения)
	3

	7.6.
	Обеспеченность населения плоскостными сооружениями (кв. м. на 1000 человек населения)
	3

	Итого по разделу
	18

	8
	Охрана общественного порядка

	8.1.
	Число зарегистрированных преступлений (в расчете на 10000 человек населения)
	3

	8.2.
	Доля преступлений, совершенных несовершеннолетними, в общем объеме зарегистрированных преступлений (процентов)
	3

	Итого по разделу
	6

	9
	Финансы

	9.1.
	Выполнение плана поступлений налогов и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Кабардино-Балкарской Республики (в процентах к заданию)
	4

	9.2.
	Выполнение плана поступлений налоговых доходов в республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики (в процентах к заданию)
	3

	9.3.
	Объем перечисленных налогов в республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики в расчете на душу населения (тыс. рублей)
	3

	9.4.
	Темп роста собственных доходов бюджета (в процентах к соответствующему периоду предыдущего года)
	4

	9.5.
	Бюджетная обеспеченность на душу населения (тыс. рублей)
	3

	9.6.
	Объемы финансирования отраслей социальной сферы в расчете на душу населения (тыс. рублей):

	здравоохранение, физическая культура и спорт
	2

	образование
	2

	культура
	2

	9.7.
	Уровень дотационности бюджета муниципального образования (в процентах)
	4

	9.8.
	Кредиторская задолженность бюджетных организаций в расчете на душу населения (тыс. рублей)
	3

	9.9.
	Темп роста налога на доходы физических лиц в консолидированный бюджет Кабардино-Балкарской Республики (в процентах к соответствующему периоду предыдущего года)
	3

	9.10.
	Всего поступило в бюджеты всех уровней (тыс.руб. в расчете на душу населения )
	3

	Итого по разделу
	36

	Всего
	127

»